
 

A - 02 

bodovacího období) tričko nebodujeme. 
 

DOPORUČENÝ NERF BLASTR A OCHRANNÉ BRÝLE. 
Na pravidelné tréninky máme dostatek vlastních NERF blastrů a ochranných brýlí k zapůjčení. 
Později na tréninky a soutěže, je pak lepší pokud má člen kroužku vlastní NERF blastr a ochranné 
brýle, řádně a jednoznačně označeny. Víc si jich váží a zodpovídá si za ně sám. Předpokládáme 
zajištění vlastních NERF blastrů a ochranných brýlí do dvou měsíců od vstupu do kroužku (do této 
doby NERF blastry a brýle nebodujeme). Platí že první dva měsíce od vstupu do kroužku (a první 
měsíc bodovacího období) NERF blastr a ochranné brýle nebodujeme. 
 

KNÍŽKA ČLENA KROUŽKU. 
Každý člen kroužku obdrží na začátku nebo v průběhu bodovacího období od nás svou „knížku 
člena“. Je to soubor bodovací tabulky, zapisovacích tabulek a pravidel kroužku, bezpečnosti a 
pravidel NERFLIGY a spoustu dalších informací. Tuto knížku, člen nosí na všechny akce a zapisuje 
si do ní získané body a uznané trefy. 
 

LOSOVACÍ ZNÁMKY. 
Za každý trénink, soustředění nebo akci, které se člen kroužku zúčastní, obdrží do knížky člena 
v příslušné kolonce razítko kroužku - takzvanou „losovací známku“. Tuto losovací známku pak 
v určené době odstřihne a vzadu čitelně podepíše a vloží do osudí. Na základě pravidla výhry pak 
může získat různé ceny. 
 

HODNOSTI NA TRIČKU ČLENA. 
Hodnosti do hodnostního štítku na tričku člena kroužku, získává člen podle dosažených bodů 
z tréninku, soustředění, akcí a soutěží. Tyto body se každému členu s vlastním tričkem kroužku 
načítají a při dosažení určitého počtu bodů získává danou určenou hodnost. Na začátku bodovacího 
období všichni členové kroužku začínají od základní hodnosti „kadet“. Hodnosti se opět vymažou na 
základní hodnost „kadet“ na začátku dalšího bodovacího období. 
 

SPECIALIZACE NA TRIČKU ČLENA. 
Specializace člena kroužku se umísťuje do kolečka na tričku člena kroužku a zůstává mu po celou 
dobu jeho činnosti v našem kroužku. Specializace je odstupňována podle počtu dosažených 
uznaných tref na tréninku, soustředění, soutěžích. 
 
 
 

A - 03 

JAK LZE TEDY BODY ZÍSKAT NEBO I ZTRATIT. 
 

A. Účast. Body za účast získává každý člen automaticky po příchodu na daný trénink, soustředění, 
soutěž nebo akci. Pokud se nemůže člen kroužku, z nějakých závažných příčin dostavit, je slušností 
se omluvit, a to nejpozději daný den do 24:00 hodin (vždy omlouvají zákonní zástupci - rodiče člena 
kroužku). Omlouvá se vždy písemně - sms, emailem, kniha o všem nebo v mimořádném případě 
telefonicky. Kontakty jsou uvedeny zde na webové stránce nebo v knížce člena kroužku. Pokud člen 
není včas a řádně omluven, jsou mu zbytečně odečteny body. 
- přítomen =  +10 bodů 
- omluven včas =  0 bodů 
- neomluven včas nebo vůbec = -20 bodů 
Na soustředění, soutěže a akce, na které vyžadujeme přihlášení, se v případě nepřihlášení členové 
nebodují a nemohou tedy dostat ani minusové body. 
 

B. Osobní věci. Základní seznam věcí předem určen jak na trénink, tak na soustředění, soutěže a 
akce. Každý zúčastněný člen získává automaticky určené body, pokud nezapomene jakoukoli věc 
z daného seznamu. Pokud danou věc zapomene o určené body automaticky přichází. 
- všechny určené věci v pořádku = +10 bodů 
- zapomenutá jakákoli věc řádně předem omluvena = 0 bodů 
- zapomenutá věc předem neomluvená = - 20 bodů 
 

C. Trefy. Na každém tréninku, soustředění, soutěži započítáváme body za uznané trefy a trefy 
samotné. Body za trefy jsou jiné při tréninku a soustředění a jiné při soutěži. Každá uznaná trefa se 
navíc připočítává členu kroužku do jeho specializace. 
- uznaná trefa na tréninku a soustředění = +2 body 
- uznaná trefa na soutěži = + 5 bodů 
 

D. Umístění. Na tréninku, soustředění a soutěžích jsou členové kroužku rozděleny do herních týmů 
dle své kategorie. Podle dosaženého umístění svého herního družstva, získává daný člen kroužku 
určený počet bodů. Body za umístění jsou jiné pro trénink a jiné pro soustředění a soutěže. 
- umístění získané na tréninku (dle umístění do 5. místa ) = +10 až +2 body 
- umístění získané na soustředění a soutěži (dle umístění do 5. místa) = 25 až 5 bodů 
 

E. Služba. Na každém tréninku nebo soustředění je určena dvou až tříčlenná služba, která má za  
 


